
1 

 

 

 

 
 

 
 

Agli Atti  

 Al Sito WEB 

 All’albo on line 

Prot. n° (vedi data e segnatura) 

 

OGGETTO:  Decreto di aggiudicazione  definitiva  della  procedura  negoziata  tramite  R.d.O.  su 

MePA n. 2593616 per l’affidamento della fornitura di beni e servizi legata alla realizzazione di:  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 

Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”” 

Codice Identificativo Progetto:10.8.6A -FESRPON-LO-2020-133 

CUP B32G20000650007             

 

Il Dirigente Scolastico 

 

 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze e  

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n.°6 del 20.12.2018  e successive modificazioni e  

integrazioni  con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019-2022; 

 

VISTO    il “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 

10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 

rurali ed interne”; 

 

VISTE    le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 del 

21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

 

VISTA   la nota  Prot. AOODGEFID/ 10448 del  05/05/2020 di  autorizzazione del  progetto per questa istituzione; 

               

VISTA     la formale assunzione in bilancio del progetto 10.8.6A -FESRPON-LO-2020-133 prot. N.° 2560/B15 del 

07.05.2020; 

 

RILEVATA    l’esigenza e l’urgenza di dar corso alla procedura di affidamento del    progetto   

PON     FESR “DaD della vicinanza ” Codice Identificativo Progetto:10.8.6A -FESRPON-LO-2020-

133; 

CONSIDERATO    che le istituzioni scolastiche  sono  tenute  a  provvedere  ai  propri  

approvvigionamenti relativi ad acquisti di beni e servizi informatici e di connettività  esclusivamente  

tramite CONSIP S.p.A. (art.1 comma 512 legge n.208.2015) o attraverso lo strumento  delle convenzioni, 

ove  queste  siano  disponibili  ed  idonee  a  soddisfare  le  esigenze  essenziali poste dagli appalti da  

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
VILLONGO – FORESTO SPARSO – GANDOSSO 

Via A. Volta, 1 - 24060 VILLONGO (BG) - C.F.95118490168 
 035 927200   035 925024 

e-mail: bgic891004@istruzione.it - pec: bgic891004@pec.istruzione.it 
Sito Internet: www.icvillongo.edu.it 

Firmato digitalmente da MASTROGIOVANNI MARIA LUISA

BGIC891004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003829 - 24/07/2020 - B  .15 - U



2 

 

affidare  o,  comunque  attraverso  l'altro  strumento  messo  a  disposizione da CONSIP e rappresentato 

dal mercato elettronico della Pubblica Amministrazione; 

 

CONSTATATA  l’assenza di idonea CONVENZIONE CONSIP per gli acquisti previsti dal progetto;  

 

RITENUTO che, in applicazione dei principi enunciati dall’art. 30 comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016, 

nonché in riferimento all’importo stimato delle forniture previste nel progetto FESR PON codice 10.8.6A -

FESRPON-LO-2020-133    risultata  idoneo      procedere    con      una      richiesta di offerta  (RDO),  a  

mezzo   di  procedura  negoziata  previa   consultazione  di  un  numero  di 5 (cinque) operatori 

economici,  ai  sensi  degli  art.  36  e  58  D.  Lgs.  18  aprile  2016  n.  50, da svolgersi sul Mercato 

Elettronico di CONSIP (MEPA); 

 

RITENUTO  altresì  che,  ai  sensi  dell’art.  66  D.  Lgs.  18  aprile  2016   n.  50  saranno  selezionate  

ed invitate le imprese che da indagine di mercato risulteranno abilitate sul  MEPA 

 

VISTA    la determina prot. n. 2986 del 03/06/2020  – avviso  per  manifestazione d’interesse per   

l’individuazione   di   operatori    economici    nei    cui    confronti    procedere mediante  

affidamento  diretto  ai   sensi   dell’art.   36   comma   1   lett.a   del   D.Lgs.   50/2016 mediante 

piattaforma MEPA per la fornitura di strumentazioni laboratoriali, tecnologiche 

 

VISTE le manifestazioni di interesse pervenute a questo Istituto nei termini stabiliti; 

 

VISTO   il verbale prot. n. 3171 del 15/06/2020 della Commissione di Valutazione; 

 

CONSIDERATO che in  data  23 giugno questa istituzione scolastica ha pubblicato sul Mepa 

una richiesta  di  offerta  RDO  con   numero   2593616  per   l’acquisizione  di  beni   e servizi       e   

attrezzature      nell’ambito      del progetto: Codice Identificativo Progetto:10.8.6A -FESRPON-LO-2020-

133 

 

VISTO che  il  termine  per  la  presentazione  delle  offerte   è  scaduto  il  giorno   13 luglio    alle ore  

12.00 

 

VISTO l’articolo  77  del  d.lgs.  n.  50  del   2016,   ai   sensi   del   quale   è   necessario  procedere alla 

nomina di una commissione  giudicatrice  per  effettuare  la  scelta  del  soggetto affidatario del  contratto; 

 

RITENUTO  opportuno,  considerata  la  natura   e   la   rilevanza   dell’affidamento,   procedere   

alla nomina di un’apposita Commissione di gara per l’aggiudicazione della fornitura dei beni 

informatici; 

VISTO  il decreto protocollo n. 3682 del 15/07/2020 istituzione della commissione di valutazione per 

l’aggiudicazione della RDO in oggetto; 

VISTO il verbale della commissione prot. N. 3717 del 17/07/2020; 

 

VISTE le offerte presentate dalle seguenti Ditte: 

 

 Denominazione concorrente Forme di partecipazione Lotti Data e ora di 
presentazione 

 TECNOFFICE SRL Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, 
art. 45, comma 2, lett. a) 

Lotto 1 10/07/2020 
18:47:48 

 SOLUZIONE INFORMATICA Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, 
art. 45, comma 2, lett. a) 

Lotto 1 13/07/2020 
17:56:01 
 
 

 

 

VISTA la dichiarazione di non trovarsi in alcuna delle condizioni ostative previste dai commi 4,  5, 6 

dell’art.77 del d.lgs. n. 50 del 2016 (combinato disposto di cui all’articolo 35 bis del D.lgs 165/2001) e di 

insussistenza di incompatibilità e di astensione resa  dai  membri della sopra definita Commissione 

valutatrice offerte RDO n. 2593616 prot. n.  3706 del 16 LUGLIO 2020 ; 

 

VISTA la seduta pubblica di gara (valutazione delle offerte pervenute) aperta il giorno 17/07/2020  dalle 

H. 9.00 alle h.10.30 

 

Firmato digitalmente da MASTROGIOVANNI MARIA LUISA

BGIC891004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003829 - 24/07/2020 - B  .15 - U



3 

 

 

VISTE le risultanze della seduta pubblica di gara, contenute nel Verbale apertura buste e valutazione 

offerte bando di gara – RdO n. 2593616, dal quale si evince: 

1. l’esclusione della ditta  TECNOFFICE  Srl per la seguente motivazione: 

capitolato tecnico rispondente a quanto richiesto  e offerta economica pari a €  10,210,00 escluso ; 

2. l’approvazione dell’offerta tecnica della Ditta SOLUZIONE INFORMATICA   in quanto 

corrispondente a quanto richiesto dal Capitolato Tecnico  e con modelli successivi evolutivi e offerta 

economica pari  a € 9.920,00 escluso IVA 

 

VISTA l’offerta economica relativa all’unica offerta tecnica ammessa e ritenuta valida in relazione alla base 

d’asta; 

 

VISTO il decreto di aggiudicazione provvisoria prot.n.3728/b15 del 17/07/2020; 

 

Tutto ciò visto, rilevato e considerato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

 

DETERMINA 

 

L’aggiudicazione  definitiva  della gara indetta sul MEPA con RDO n. 2593616  di cui al 

Progetto: Codice Identificativo Progetto:10.8.6A -FESRPON-LO-2020-133 CUP B32G20000650007             

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 

Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”” 

 

Alla Ditta SOLUZIONE INFORMATICA Srl a socio unico con sede legale in Lonate Pozzolo (Va) via 

Monviso n.30 CAP 21015 Codice fiscale/partita IVA 01511090126 che ha presentato un’offerta pari a € 

9.920,00 ( novemilanovecentoventi/00) IVA esclusa. 

 

 

La notifica del presente Decreto mediante affissione all’Albo e pubblicazione sul sito web istituzionale.  

Oggetto della presente aggiudicazione definitiva è la fornitura di beni e servizi come specificati nel disciplionare di gara , 

nel capitolato tecnico e nell’offerta tecnica della Ditta SOLUZIONE INFORMATICA Srl. 

 

L’aggiudicazione è disposta fatto salvo l’esercizio dei poteri di autotutela nel rispetto  della  normativa 

vigente previa verifica delle dichiarazioni rese. 

 

 

La dirigente scolastica  

Maria Luisa Mastrogiovanni  

 

 (firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse)  

 

Firmato digitalmente da MASTROGIOVANNI MARIA LUISA

BGIC891004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003829 - 24/07/2020 - B  .15 - U


		2020-07-24T09:00:27+0200
	MASTROGIOVANNI MARIA LUISA




